



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 ноября 2015 года

№ 336-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 11 марта 2015 года № 36-п

Внести в постановление Правительства Омской области от 11 марта 2015 года № 36-п "О распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2015 году Министерству строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области" следующие изменения:

1. В таблице приложения № 1 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2015 году Министерству строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности":

1) в разделе 1 "Государственная программа Омской области "Развитие системы образования Омской области":

- в строке 5 цифры "26 452 510,39", "1 452 510,39" заменить цифрами "1 412 889,48";

- в строке 7 цифры "37 954 732,63", "1 849 832,63" заменить цифрами "1 569 563,87";

- в строке "Нераспределенные средства по подразделу 1.1" цифры "37 050,31" заменить цифрами "176 561 839,98";

- в строке "Итого по подразделу 1.1, в том числе" цифры "423 682 762,02" заменить цифрами "538 782 762,02";

- в строке "за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера" цифры "394 717 969,02" заменить цифрами "509 817 969,02";

- строку "Нераспределенные средства по подразделу 1.2" исключить;

- в строке "Итого по подразделу 1.2, в том числе" цифры "530 859 180,37" заменить цифрами "326 409 016,02";

- в строке "за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера" цифры "320 007 980,37" заменить цифрами "115 557 816,02";

- после строки 15 дополнить строками следующего содержания:

15.1	Городской округ город Омск	Строительство общеобразовательной школы, ул. Мельничная, г. Омск, в том числе	165 000 000,00	80,05
		за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера	61 650 000,00	
		за счет поступлений целевого характера	103 350 000,00	
15.2	Калачинский муниципальный район Омской области	Строительство школы на 550 мест по ул. Лисавенко в г. Калачинске Омской области (проектно-изыскательские работы)	5 500 000,00	96,00

- в строке "Нераспределенные средства по подразделу 1.3" цифры "18 124 325,78" заменить цифрами "9 500 000,04";

- строку "Итого по подразделу 1.3" изложить в следующей редакции:

Итого по подразделу 1.3, в том числе	217 055 674,26	х
--------------------------------------	----------------	---

- после строки "Итого по подразделу 1.3" дополнить строками следующего содержания:

за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера	113 705 674,26	х
за счет поступлений целевого характера	103 350 000,00	х

- в строке "Итого по разделу 1, в том числе" цифры "1 009 721 942,39" заменить цифрами "1 082 247 452,30";

- в строке "за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера" цифры "769 905 949,39" заменить цифрами "739 081 459,30";

- в строке "за счет поступлений целевого характера" цифры "239 815 993,00" заменить цифрами "343 165 993,00";

2) в разделе 2 "Государственная программа Омской области "Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области":

- в строке 16.2 цифры "9 308 708,00" заменить цифрами "7 098 299,81";

- после строки 16.2 дополнить строкой следующего содержания:

16.3	Тевризский муниципальный район Омской области	Водопровод по ул. Маршала Чуйкова и ул. Кутузова в р.п. Тевриз Тевризского района Омской области (строительство)	4 130 300,00	95,7
------	---	--	--------------	------

- в строке "Нераспределенные средства по подразделу 2.1" цифры "4 233 775,95" заменить цифрами "2 313 884,14";

- в строке 17 цифры "2 729 856,72" заменить цифрами "1 883 601,36";

- после строки 18 дополнить строкой следующего содержания:

18.1	Калачинский муниципальный район Омской области	Приобретение жилых помещений в многоквартирных домах в г. Калачинске	7 346 848,00	96,00
------	--	--	--------------	-------

- в строке "Нераспределенные средства по подразделу 2.2" цифры "30 020 593,77" заменить цифрами "846 255,68";

- в строках "Итого по подразделу 2.2, в том числе", "за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера" цифры "36 517 000,00" заменить цифрами "13 843 254,55";

- подраздел 2.5 изложить в следующей редакции:

2.5. Повышение уровня обеспеченности жилищного фонда системами горячего водоснабжения, газоснабжения, отопления; снижение уровня износа основных фондов и аварийности в жилищно-коммунальном комплексе посредством строительства и реконструкции котельных, сетей теплоснабжения и горячего водоснабжения; строительства объектов защиты инженерной инфраструктуры от вредного воздействия грунтовых вод				
22	Колосовское сельское поселение Колосовского муниципального района Омской области	Техническое перевооружение (реконструкция) котельной "Школьная" с. Колосовка Омской области	3 287 642,26	95,81
23	Нововаршавский муниципальный район Омской области	Реконструкция котельной № 6 ст. Любовка Нововаршавского муниципального района Омской области	3 819 573,31	95,91
		Строительство блочно-модульной котельной № 16 в с. Черлакское Нововаршавского района Омской области	9 645 747,00	95,91

		Строительство блочно-модульной котельной № 15 в с. Черлакское Нововаршавского района Омской области	4 789 905,00	95,91
24	Черлакский муниципальный район Омской области	Строительство блочно-модульной газовой котельной и тепловых сетей в с. Соляное Черлакского муниципального района Омской области	17 052 334,56	95,95
25	Любинское городское поселение Любинского муниципального района Омской области	Модернизация (реконструкция) центральной паровой котельной с переводом трех паровых котлов ДКВР-6,5-13ГМ в водогрейный режим по адресу: ул. Садовая, 14а, р.п. Любинский Любинского муниципального района Омской области	3 910 000,00	95,99
Нераспределенные средства по подразделу 2.5			22 494 797,87	х
Итого по подразделу 2.5			65 000 000,00	х

- в строке "Итого по разделу 2, в том числе" цифры "3 415 579 660,00" заменить цифрами "3 392 905 914,55";

- в строке "за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера" цифры "236 929 660,00" заменить цифрами "214 255 914,55";

- в строке "ВСЕГО, в том числе" цифры "4 425 301 602,39" заменить цифрами "4 475 153 366,85";

- в строке "за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера" цифры "1 006 835 609,39" заменить цифрами "953 337 373,85";

- в строке "за счет поступлений целевого характера" цифры "3 418 465 993,00" заменить цифрами "3 521 815 993,00".

2. Таблицу приложения № 3 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2015 году Министерству строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда" изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. В таблице приложения № 5 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2015 году Министерству строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, на реализацию мероприятий по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение или строительство жилья, в том числе на

уплату первоначального взноса при получении жилищного кредита, в том числе ипотечного, или жилищного займа на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома":

- строку 7 изложить в следующей редакции:

7	Калачинское городское поселение Калачинского муниципального района	6 293 525,99	1 865 669,76	4 427 856,23	96,00
---	--	--------------	--------------	--------------	-------

- строку 35 изложить в следующей редакции:

35	Шербакульский муниципальный район	1 742 527,98	516 559,68	1 225 968,30	96,00
----	-----------------------------------	--------------	------------	--------------	-------

- строку "Нераспределенные средства" изложить в следующей редакции:

Нераспределенные средства	1 482 442,67	193 619,68	1 288 822,99	х
---------------------------	--------------	------------	--------------	---

Первый заместитель
Председателя Правительства
Омской области



А.А. Новосёлов

Приложение
к постановлению Правительства Омской области
от 25 ноября 2015 года № 336-п

№ п/п	Наименование муниципального образования Омской области	Сумма субсидий, рублей	в том числе		Доля софинансирова- ния за счет средств областного бюджета, процентов
			за счет поступлений целевого характера	за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера	
1	2	3	4	5	6
1	Большереченский муниципальный район Омской области	37 031 493,51	20 634 969,79	16 396 523,72	97,0
2	Большеуковский муниципальный район Омской области	31 925 492,55	17 789 765,19	14 135 727,36	97,0
3	Муниципальное образование городской округ город Омск Омской области	588 365 932,00	327 833 858,35	260 532 073,65	97,0
4	Горьковский муниципальный район Омской области	40 322 434,90	22 468 773,13	17 853 661,77	97,0
5	Знаменский муниципальный район Омской области	53 033 963,36	29 551 987,47	23 481 975,89	97,0
6	Исилькульское городское поселение Исилькульского муниципального района Омской области	10 395 341,28	5 792 570,94	4 602 770,34	97,0

1	2	3	4	5	6
7	Калачинское городское поселение Калачинского муниципального района Омской области	38 079 583,48	21 218 994,43	16 860 589,05	97,0
8	Колосовское сельское поселение Колосовского муниципального района Омской области	21 722 657,59	12 104 464,08	9 618 193,51	97,0
9	Любимовское сельское поселение Оконешниковского муниципального района Омской области	10 123 387,91	5 641 031,02	4 482 356,89	97,0
10	Любинское городское поселение Любинского муниципального района Омской области	57 009 371,61	31 767 194,62	25 242 176,99	97,0
11	Нижнеомский муниципальный район Омской области	36 790 096,70	20 500 456,83	16 289 639,87	97,0
12	Нововаршавский муниципальный район Омской области	54 085 108,94	30 137 714,78	23 947 394,16	97,0
13	Оконешниковское городское поселение Оконешниковского муниципального района Омской области	5 625 462,46	3 134 662,88	2 490 799,58	97,0
14	Полтавское городское поселение Полтавского муниципального района Омской области	15 391 338,62	8 576 478,49	6 814 860,13	97,0
15	Тарское городское поселение Тарского муниципального района Омской области	7 736 920,66	4 311 225,63	3 425 695,03	97,0

1	2	3	4	5	6
16	Тевризский муниципальный район Омской области	24 976 931,10	13 917 835,06	11 059 096,04	97,0
17	Усть-Ишимский муниципальный район Омской области	9 426 698,37	5 252 816,39	4 173 881,98	97,0
18	Черлакский муниципальный район Омской области	25 126 658,24	14 001 267,16	11 125 391,08	97,0
19	Шербакульский муниципальный район Омской области	11 110 364,75	6 191 001,74	4 919 363,01	97,0
Всего		1 078 279 238,03	600 827 067,98	477 452 170,05	x